34. Qua lecta omnes Priores, insequendo communem obedientiam Generali Capitulo promissam, & debitam, petunt misericordias: ut super his, id est super eorum absolutione, confirmatione, aut mutatione, possit in Diffinitorio postea deliberari. Ac primus omnium R. Pater prostratus petit misericordiam: cui Prior antiquioris Domus Ordinis ex praesentibus respondet. Deinde singuli Priores ibidem praesentes, sigillatim similiter prostrati petunt misericordiam, & absolutionem a suis Prioratibus. Priores vero absentes, Vicarii, & Priorissa Monialium per literas misericordiam similiter petere tenentur in singulis Capitulis Generalibus, quod si non fecerint: nihilominus pro petita habeatur. Et Monachi, licet non petierint ad assignatas sibi Domos se transferre teneantur.

35. His completis R. Pater jubet, ut nullus chartam, quae lecta est de die, vel de nocte portet extra aulam Capituli, nec portet copiam ipsius chartae extra Domum Carthusiae, nisi sit prius correctae, nec faciant eam transferri per quoscumque Saeculares, sed per solos Professos Ordinis nostri. (a) Et ut in transcriptione chartae nulla fiat confusio, statuimus, ut nullus Prior, aut Visitator intromittat se de chartis scribendis per se, vel per aliam personam durante Capitulo: Sed Vicarius Carthusiae curet fideliter transferri singulas chartas pro singulis Provinciis, quae correctae, & signatae dabuntur, aut mittentur Visitatori Provinciae. Poterunt tamen Domus per quas recta via portatur ipsa charta, sumere copiam illius; & deinde quamprimum, chartam ipsam originalem mittere Visitatori Provinciae: qui postea curabit, ut caeterae Domus habeant copiam dictae chartae bene correctam, quamprimum poterit. Et in hoc non sint negligentes: ne retardent suffragia Defunctorum, & dispositiones Domorum.

36. Omnibus autem, & singulis personis Ordinis

(a) Ad vitandas distractiones, & gravamina, quae ex tot chartarum inscriptione Junioribus Monachis Carthusiae obveniunt, soli Vicario Carthusiae ista cura sic committitur, ut veti-

tum si ne quis Prior aliquam tradat scribendam alicui Monacho Carthusiae absque speciali licentia R. Patris.

dinis districte inhibemus, ne ad chartam Capituli per se, aut aliam interpositam personam, aliquid addant, diminuunt, vel corrigant, per quod voluntas, & intentio ejusdem Capituli in aliquo immutetur. Et ne inconsulto R. Patre de ordinatis in dicta charta aliter disponere, seu ordinare praesumat: sub poena quoad Officiales absolutionis a suis obedientiis, & quoad alios disciplinam generalis, a qua non possint liberari, nisi per dictum Capitulum, aut per Reverend. Patrem.

37. Diffinitores, & qui ad Diffinitorium pro consilio vocantur, solum Deum Judicem praeculis habentes, & omni personarum acceptione semota: debitam singulis justitiam faciant Joris, & Statutorum Ordinis nostri. Nullus etiam Diffinitorum, neque eorum qui pro negotiis expediendis vocantur in Diffinitorium, praesumat aliquid eorum, quae ibi secreto dicuntur, & proponuntur unquam revelare, nec ea, quae expediuntur ante expeditam, & publice lectam chartam integram manifestare. Quod si quis Diffinitorum contrafecerit R. Pater pro sua prudentia illum amplius non admittet in numerum Diffinitorum. Alii vero pro modo culpae in d. Capitulo, vel sequenti puniantur. Sed & post finitum Capitulum nulli omnino erunt referenda: Si quae talia videbuntur, quae ad publicas aures non deferri, vel utilitas exigit, vel suadet honestas.

38. Qui exire de Diffinitorio habet necessitate, sed eundo, & redeundo silentium teneat. Qui vero cum aliquo locutus exire voluerit: licentiam petat. Quoties autem ad Diffinitorium vocabuntur Diffinitores, vel alii Priores, omni occasione posthabita, & in silentio velociter conveniant: & ad quod vocantur festinanter accedant. Singulis etiam diebus Capituli post Primam, & Nonam, convenientibus Diffinitoribus in unum, R. P. *Benedicite* dicat.

39. Quod si contigerit, quod R. Pater, vel alia persona Domus Carthusiae, vel tota Domus, aliquid postulerit, vel commiserit culpam, cujus correctio pertineat ad Capitulum generale. Si R. Pater est in causa, cum ventum fuerit ad tractandum de eo: ipse exhibet de Diffinitorio & alii determinabunt. Si tota Domus Carthusiae, exhibet R. Pater, & si qui sint de Monachis dictae Domus. De aliis Diffinitoribus in causa consimili, similiter fiat.

40. Porro si quae de propositis non potuerint de facili diffiniri, eo forte quod altiore habent questionem, exitumque alia ex causa difficilem, vel prolixiorem ventilanda examine, aut deliberatione sint pensanda majori: aliquibus personis de Ordine, quas magis ad id esse idoneas cognitum fuerit, eorum examinatio, & diffinitio committitur, vel examinatio plerumque sola, diffinitione videlicet Generali Capitulo reservata. Et quoniam in judicio absentium de facili erratur: tale iudicium caveatur quantum fieri potest.

41. Quicumque praesumpserit proponere in Diffinitorio aliquid ad statuendum, per quod antiquus rigor Ordinis minuat, si monitus a R. Patre, vel Diffinitoribus cessare noluerit, tanquam rebellis a Capitulo puniatur.

42. Ad dubia, seu quaestiones, quae tempore Capituli, vel super annum mittuntur, aut portantur ad Carthusiam, nullus respondeat nisi R. Pater, vel cui ipse commiserit: habita confe-

rentia cum peritis, & expertis in talibus, & de eorum consilio si opus fuerit.

43. Nullus Monachus Carthusiae tam Hospitum, quam Professorum se active, aut passive de factis Ordinis, vel singularum personarum, aut Domorum ejusdem, etiam si ab ipsis Domibus, aut personis literas acceperit, quomodolibet intromittat, aut impediatur, nisi vocatus vel ad hoc per Capitulum Generale, vel Rever. Patrem, deputatus.

44. Nullas volumus concedi licentias Prioribus Domorum de vocandis personis aliarum Domorum cum consensu Priorum, ne inquietudines inde generentur: Sed si quis Prior aliqua persona, vel personis indigerit, procuret habere specialem licentiam pro ea, vel aliis a Reverend. Patre: aut in casu necessitatis a Visitatore Provinciae.

45. Quando a Capitulo Generali, vel R. P. cuiquam aliquid reddere, vel facere sine praesentione temporis injungetur, illud quamcivis potest implere tenetur, & si sine causa detulerit, est per Capitulum puniendus.

46. Ultimo die Capituli, scilicet feria quinta, postquam in Diffinitorio omnia expedita fuerint, & charta correctae post Vesperas in Ecclesia dictas dato signo, convocantur omnes in Aulam, & congregatis omnibus, primo leguntur nomina Defunctorum, quae communiter veniunt post lecturam aliorum, pro quibus dicitur *De profundis*, cum aliis precibus, ut supra. Quibus completis Scriba Capituli legit residuum chartae, & Priores, qui ibidem praesentes sunt, si nondum viva voce promiserunt Capitulo obedientiam pro se, & Domo, cujus sunt Priores: quando in dispositione Provinciae, Scriba eos nominat dicat, Priori tali non fit misericordia, tunc ipse, qui nominatur statim ante R. P. accedens, prostratus petit misericordiam: & surgens promittit obedientiam Capitulo Generali pro se, & Domo tali sibi commissa. Quando autem Scriba nominat aliquem Priorem, ut fit misericordia, tunc ille, qui nominatus est, si praesens est accedens ante Rev. Patrem prostratus dicit culpam suam, & surgens veniam petit de negligentia, & defectibus commissis in administratione Domus antea sibi commissae, traditque R. P. sigillum Domus suae. Similiter fit cum mutantur Priores de Domo in aliam Domum.

47. His omnibus completis, R. Pater solitas facit exhortationes de Religione munda, de professione, de pace ad omnes, maxime ad eos, qui nostrae sunt professionis, necnon de pervigili solitudine circa curam Subditorum: caeterorumque generaliter, quae honestati congruunt, & saluti expediunt animarum.

48. Moneantur etiam universi, quatenus ad Domos suas Deo protegente reverfi, faciant exolvere officium, quod ex communi Ordinis decreto est exolvendum; pro Parentibus nostris, pro Benefactoribus, charis, & familiaribus, vivis, & defunctis. Cujus officii, necnon omnium Spiritualium bonorum Ordinis, illi quoque participes annunciantur, qui ad Capitulum accesserunt, quique Prioribus in itinere hospitalitate, seu humanitate quavis alia officium exhibere charitatis: omnesque alii vivi, & defuncti, per literas, per nuntios, vel per seipsos orationibus se commendaverunt Ordinis, aut Priorum.